lò ante persecutionem excitatam baptizatus: qui affirmabat, se à tempore suscepti huius sacramenti nullum Patrem vidisse, lectione tamen libellorum quorundam de doctrina Christiana, alijsque rebus pijs, ita se ad vitam Christianam affectum, vt Patribus paratus sit, nisi obsteret Quabacondonus, attribuere sedem in præcipuo propugnaculo Morindoni. Idem, Meaci effecit, vt alius quidam vir primarius, & diuinis sermonibus aures commodauerit, & veritati, sacris nostris susceptis, locum dederit.

Pater plus minus mensem vnum Amangucij commoratus, confessiones omnium Christianorum, qui eò ex diuersis partibus confluerunt, audiuit. Magnaque inibi fuisset facta hominum conuersio, si potestas data fuisset, occultè autem quadraginta octo tantum mortalibus beneficium salutaris aquæ præstitum. Sed & alia non parui momenti ibi acciderunt, quæ breuitatis causa omitto.

In altera missione duorum Patrum, duorumque fratrum Iaponensium ab eodè P. Visitatore Bungum directæ, tantus fuit concursus hominum vtriusque sexus, confessionis, visitandorumque Patrum causa aduolantium, vt toto anno, quo ibi diuersati sunt, videretur perpetuum esse Iubilæum; neque dici potest, quantus fructus consecutus sit apud omnes, firmos & infirmos Christianos, etiam apud gentiles ab idolorum cultu, ad veri dei cultum deductos, totque & tam mirabiles casus inciderunt, vt proprijs

proprijs annuis opus habere videantur. Iamq; totum regnum ita affectum est, vt depulsis persecutionis tenebris citra vllam dubitationem lucem Euangelicæ veritatis sit aspecturum.

Tertia missio fuit P. Organtini, & fratris Leonis Iaponij, interim dum Meaci hæserunt. Nã excursionibus suis & solati sunt, & ad constantiam erexerunt animos omnium fidelium, qui varijs in locis illarum partium versantur. Frater autem longius progressus ad regna remotiora, peruenit ad regnum Mino & Ouari, vbi magnæ cõsolationi fuit Christiano gregi, & ducentos gentiles gurgitibus sacris baptismi immerfit: exceptis ijs, quos Pater immerferat Meaci. In regno autem Mino reperit nobile equitem nomine Aloisium Chasuchendonum, (qui fuerat strategus Iusti & perquam familiaris) in fide Christiana valdè constantem. Qui cum vnà cum Iusto exilio multatus esset à Quabacondono, in gratiam à nepote Quabacondoni ob eximiam suam virtutè receptus est. Hic nepos est Dominus bonæ partis regni Mino, & Aloisium, cui attribuit vectigal annuum, in magno precio habet, vna cū coniuge Catharina æque pia & Christiana. Et certe videtur Deus illum in hoc amandasse regnum ad solandos & adiuuandos Christianos, qui tum ob omnium rerum inopiam, tum ob Patrum absentiam, erant in magna desolatione. Nam hactenustum eius exemplo, tum auxilio sæpissime supra modum sunt refocillati; maximè

autem Catharinæ vxoris, quæ vt minus occupa-
pata, crebrius ad se pauperes euocat, stipem cō-
fert, animat debiles, solatur affictos, quaq; do-
minica multis egenis prandium subministrat,
alijsq; operibus pijs cum magna ædificatione
subuenit.

In eodem regno Mino est quidā Eques, no-
mine Siluester Soranotuche, de cuius conuer-
sione & feruore aliàs scriptum est. Hic etiā
Quabacondono exulare iussus est, propterea
quod filio Nabunāgæ Confongio operam de-
didisset (qui & ipse ob discordias multas cum eo
habitas exul erat) tamen non omnino è gratia
Quabacondoni, qui subinde eius mentionem
faciebat, exciderat. Itaque ab amicis ei consul-
tum est, vt data occasione, Meacū veniret, & se
illi conspiciendum præberet. Venit autem, per
id tempus quo P. Visitator eò aduenerat; cum-
que Quabacondonus iter haberet in Ouari, il-
le instar exsulis obsoletā & lacera veste ami-
cus, in loco quodam eminentiore se colloca-
uit, vnde videri posset. Quabacondonus locum
transiens mox hominem agnouit, ad se voca-
uit, allocutus est amicè, dicens se condolere
eius inopiæ, mandauitque vt daretur ei equus,
se velle eum habere in aula sua, comitaretur in,
Ouari vbi constituit, vt ei adsignarentur bis
mille falces orizæ, quæ res magnam lætitiā
attulit omnibus. Nangalachum deinde veniens
cum Quabacondono cum Patribus conuersa-
tus est dies octo, dixitque, se cogitare de exci-
tando

ando templo in loco, quem Quabacondonus
ei assignarat, vti fecerat in Mino, vbi aliás vixe-
rat. Qua occasione Christiani in dicto loco ce-
perunt respirare, & animos surrigere. Nam an-
te aduentum Syluestri subiecti erant cuidam
Domino gentili, qui Ecclesiam nostram con-
uerterat in sanum idololatri cum & Christia-
nos grauitè affligebat: & porrò grauiora passi
fuissent, nisi virtute Constantini, de quo in alijs
annulis scripsimus, seruitute liberati fuissent.
Verum omnes egregiè animati ab hoc bono se-
ne, qui eos conuertit, & baptizauit, incursum pie-
tatis perseuerabant, & cum patientia magna,
certaque fiducia diuinum auxilium de cælo
præstolabantur. Ac Dominus noster, qui erga
hos novos Christianos singularem suam de-
monstrat prouidentiam, totos solatus est cum
hoc nouo Quabacondono, qui (vt ante dictum
est) nomen Domini totius Iaponiæ obtinet.
Nam cum superioribus diebus in regnū Ouari
concederet, secum duxit quendam equitem
Christianum, dictum Scioicosmo, antiqua vir-
tute virum, & alium item Christianum, nomi-
ne Ichendatancondono, qui apertè huic Do-
mino confessi sunt, se esse, & mori velle Chri-
stianos: & quoniam Quabacondonus è Iapone
profligaret Patres, forte ipsum grauatè ferre,
quod in aula sua versarentur, & si ita sit, petere
se potestatem aula excedēdi. Sed respondit di-
ctus Dominus, se non impedire, vt Christiano
more viuant, nec opus esse, vt ea de causa aula
excedant.